

**Заявка**  
администрации Озерского городского округа  
на перечисление из областного бюджета Субсидии местным бюджетам на реализацию инициативных проектов  
№ 6 от 14 июля 2023г.

(в рублях)

Данные инициативного проекта		Данные о реализации инициативного проекта				
Наименование инициативного проекта (в соответствии с Приложением № 1 к Соглашению)	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (городского округа, муниципального округа, сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Данные о муниципальных контрактах, (договорах), заключенных в рамках реализации инициативного проекта		Данные о выполнении муниципальных контрактов (договоров)		
		№, дата муниципального контракта (договора)	Стоимость муниципально го контракта (договора)	наименование, №, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров (в т.ч. акта о приёмке ЕИС)	Сумма по Акту о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Реквизиты и сумма акта КС-2, иного акта (в расчёте субсидии не участвует, заполняется при формировании Акта о приёмке работ ЕИС)
1	2	3	4	5	6	7
Капитальный ремонт кровли (5 блок) здания МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, д. 19	Озерский городской округ	Контракт от 10.05.2023г. №0169300044223000111	1 904 777,64	Акт о приемке выполненных работ от 03.07.2023г. №33 (с исправлениями от 06.07.2023г. №1)	1 904 777,64	Акт КС-2 от 03.07.2023г. №33 на сумму 1 904 777 руб. 64 коп.; Акт КС-3 от 03.07.2023г. №33 на сумму 1 904 777 руб.64 коп.
		<b>Итого по Контракту от 10.05.2023г. №0169300044223000111</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>1 904 777,64</b>	
		X	1 904 777,64	X	1 904 777,64	X
		X	X	X	<b>1 809 965,86</b>	X
		X	X	X	1 811,78	X
		X	X	X	93 000,00	X
		X	X	X	0,00	X
Всего по инициативному проекту		X	1 904 777,64	X	1 904 777,64	X
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)		X	X	X	<b>1 809 965,86</b>	X
за счет местного бюджета в рамках Соглашения		X	X	X	1 811,78	X
за счет инициативных платежей		X	X	X	93 000,00	X
за счет внебюджетных источников		X	X	X	0,00	X
за счет местного бюджета вне рамок соглашений		X	X	X	0,00	X

Глава Озерского городского округа



И.П.

*Е.Ю. Щербаков*  
(подпись)

Е.Ю. Щербаков  
(расшифровка подписи)

Исполнитель:

В.С. Базилова, 8(35130)5 71 26

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11 ноября 1999 года №100

Код

Форма по ОКУД

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №58», Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

по ОКПО

53823322

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "ГАЛСАКТИВ", 456783, Челябинская область, г. Озерск, ул. Кыштымская, д. 9, офис 3

по ОКПО

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №58», Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

(наименование, адрес)

Объект Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №58», Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

0169300044223000111

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
33	03.07.2023	15.05.2023	03.07.2023

**АКТ**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Основание: Смета № 01-01-01 на Ремонт кровли в МБДОУ ЦРР ДС № 58, Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

Сметная (договорная)стоимость в соответствии с контрактом №0169300044223000111 от 10.05.2023 г. : 1 904 777,64 руб. с НДС

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	СТОИМОСТЬ, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>							
1	1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	ТЕР46-04-008-01	100 м2 покрытия	14,22	183,71	2 612,35
		Накладные расходы 91 % ФОТ (от 2 016,25)					1 834,79
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 2 016,25)					1 048,45
		Итого с накладными и см. прибылью					5 495,59
2	2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	ТЕРр68-3-1	100 м труб и покрытий	1,5	90,01	135,02
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 134,60)					121,14
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 134,60)					61,92
		Итого с накладными и см прибылью					318,08

1	2		5	е	7	8	
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы						5 813,67	
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы						125 274,00	
<b>Раздел 2. Ремонтные работы</b>							
3	3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	ТЕРр58-16-3	100 мест	1,2	3 055,76	3 666,92
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 766,00)					1 589,40
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 1 766,00)					812,36
		Итого с накладными и см. прибылью					6 068,68
4	4	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	ТЕР12-01-016-02	100 м2 кровли	14,22	301,02	4 361,18
		Накладные расходы 109%*0.9 ФОТ (от 505,96)					496,35
		Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 505,96)					245,14
		Итого с накладными и см. прибылью					5 102,67
5	5	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов: в два слоя	ТЕР12-01-001-05	100 м2 кровли	14,22	526,43	8 048,26
		Накладные расходы 109%*0.9 ФОТ (от 3 116,62)					3 057,40
		Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 3 116,62)					1 510,00
		Итого с накладными и см. прибылью					12 615,66
6	е	Техноэласт: ЭПП	ТССЦ-101-4702	м2	1606,86	26,72	42 935,30
7	7	Техноэласт: ТКП	ТССЦ-101-4701	м2	1635,3	31,03	50 743,36
8	8	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	ТЕР12-01-004-02	100 м примыканий	2,64	6 735,78	18 116,77
		Накладные расходы 109%*0.9 ФОТ (от 1 692,27)					1 660,12
		Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 1 692,27)					819,90
		Итого с накладными и см. прибылью					20 596,79
9	9	Техноэласт: ЭПП	ТССЦ-101-4702	м2	498,96	26,72	13 332,21
10	10	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	ТЕР12-01-010-01	100 м2 покрытия	0,9	10 621,43	9 729,17
		Накладные расходы 109%*0.9 ФОТ (от 1 261,67)					1 237,70
		Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 1 261,67)					611,28
		Итого с накладными и см. прибылью					11 578,15
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого по разделу 2 Ремонтные работы						162 972,82	
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого по разделу 2 Ремонтные работы						1 479 560,00	
<b>Раздел 3. Погрузка и вывоз мусора</b>							
11	11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	ТССЦпг-01-01-01-041	1 т груза	37,6	44,21	1 662,30
12	12	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 34 км I класс груза	ТССЦпг-03-21-01-034	1 т груза	0	25,97	
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз мусора						1 662,30	
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз мусора						18 053,00	
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Итого по акту:</b>							
Итого прямые затраты (справочно)							155 342,84
в том числе:							
Оплата труда рабочих							10 392,03
Эксплуатация машин							3 871,36
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							101,34
Материалы							141 079,45
Строительные работы							170 448,79
Строительные работы							168 786,49
в том числе:							
оплата труда							10 392,03
эксплуатация машин и механизмов							2 209,06
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							101,34
материалы							141 079,45
накладные расходы							9 996,90
сметная прибыль							5 109,05
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 662,30
Итого ФОТ (справочно)							10 493,37
Итого накладные расходы (справочно)							9 996,90
Итого сметная прибыль (справочно)							5 109,05
Индекс прогнозной инфляции 1,0517 на период строительства (05,2023 - 07,2023) 1,0517							8 812,20
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>179 260,99</b>
<b>Итого с учётом тендерного коэффициента 0,93</b>							<b>166 712,72</b>
НДС 20%							33 342,54
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>200 055,26</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
<b>Итого по акту:</b>							
Итого прямые затраты (справочно)							1 278 923,00
в том числе:							
Оплата труда рабочих							236 626,00
Эксплуатация машин							42 045,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 308,00
Материалы							1 000 252,00
Строительные работы							1 622 887,00
Строительные работы'							1 604 834,00
в том числе:							
оплата труда							236 626,00
эксплуатация машин и механизмов							23 992,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 308,00
материалы							1 000 252,00
накладные расходы							227 630,00
сметная прибыль							116 334,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							18 053,00
Итого ФОТ (справочно)							238 934,00
Итого накладные расходы (справочно)							227 630,00

1	1	2	3	4	5	6	7	8
Итого сметная прибыль (справочно)								116 334,00
Индекс прогнозной инфляции 1,0517 на период строительства (05.2023 - 07.2023) 1,0517								83 903,00
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>								<b>1 706 790,00</b>
<b>Итого с учётом тендерного коэффициента 0,93</b>								<b>1 587 314,70</b>
НДС 20%								317 462,94
<b>ВСЕГО по акту</b>								<b>1 904 777,64</b>

Принял:

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58

И.В. Лифаненкова

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Сдал:

Директор ООО "ТАКСАКТИВ"

С.А. Татаринцев

(должность, подпись (инициалы, фамилия))



Заказчик: МБДОУ ЦРР ДС №58, Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

Подрядчик: ООО "ГАЛСАКТИВ", 456783, Челябинская область, г. Озерск, ул. Кыштымская, д. 9, офис 3

Объект: МБДОУ ЦРР ДС №58, Челябинская область, город Озёрск, б. Гайдара, д. 19

Форма по ОКУД	Код	0322001	
по ОКПО		53823322	
по ОКПО		41170085	
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Контракт номер		0169300044223000111	
дата		10	05 2023
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
33	03.07.2023

Отчетный период	
с	по
15.05.2023	03.07.2023

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат,				
	СМР в текущих ценах		1 587 314,70	1 587 314,70	1 587 314,70
	Сумма НДС (20%)		317 462,94	317 462,94	317 462,94
	Всего с учетом НДС		1 904 777,64	1 904 777,64	1 904 777,64
	<b>Итого:</b>				<b>1 587 314,70</b>
	<b>НДС:</b>				<b>317 462,94</b>
	<b>Итого с НДС:</b>				<b>1 904 777,64</b>

Заказчик **Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58**

И.В. Лифаненкова

Подрядчик **Директор ООО "ГАЛСАКТИВ"**

С.А. Татаринцев



*(Handwritten signatures of I.V. Lifanenkova and S.A. Tatarintsev)*

**Фотографии  
до начала  
ремонтных  
работ**







Фотографии

после

окончания

ремонтных

работ



